
Stránka 1 z 8 

 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D600220053 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Číslo a název akce objednatele: 711210035 

Jizera, Horky n. Jizerou, probírka břehového porostu PB, 

ř.km 25,600-26,700  

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

 500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

Adresa závodu: závod Jablonec nad Nisou 

 Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. XXX 

Zástupce pro věci technické:  Ing. XXX 

 tel. XXX 

 XXX  

IČ:  70890005 

DIČ:  CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

 (dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2 Zhotovitel:  

Název: René König 

Adresa sídla: Chvaleč 132, 542 11 

 

Statutární orgán: …………………… 

 (osoba oprávněná zastupovat zhotovitele)   

Osoba oprávněná k podpisu: René König 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:   72949562 

DIČ:   XXX 

Bankovní spojení:  XXX 

Obchodní rejstřík:   - 

 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 



Stránka 2 z 8 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést dílo s názvem „Jizera, Horky n. 

Jizerou, probírka břehového porostu PB, ř.km 25,600-26,700“, dle předložené cenové 

nabídky ze dne 18.10.2022 a na základě výzvy k podání nabídky ze dne 4.10.2022, 

zadávanou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. V rozsahu a kvalitě dle Záměru na službu s názvem „Jizera, Horky n. 

Jizerou, probírka břehového porostu PB, ř.km 25,600-26,700“ schváleného dne 23.5.2022 a 

dílo předat objednateli v požadovaném termínu a kvalitě. Objednatel se zavazuje za 

stanovených podmínek řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu. Akce 

bude prováděna na pozemcích v k.ú. Horky nad Jizerou a k.ú. Hrušov nad Jizerou, které jsou 

v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí Labe, státní podnik. 

2.2 Předmětem smlouvy je zhotovení díla, které spočívá v pokácení 18ks vzrostlých stromů (18 

kmenů) s průměrem kmene 20 – 90cm, dále bude odstraněno celkem 25ks vývratů o 

průměrech 30-90 cm, které jsou zcela nebo částečně v korytě Jizery a 10 m² zapojeného 

porostu do 10cm průměru kmene v předmětném úseku pro vytvoření únikového prostoru v 

místě kácení. Dřeviny určené ke kácení a k ořezům jsou na kmeni označeny reflexní barvou.  

Stromy jsou situované na pravém břehu koryta. Stromy nakloněné nad koryto a soukromé 

pozemky budou odstraněny směrovým kácením s odvětvením (18ks). Deponie dřevní hmoty 

budou ohrazeny a označeny pomocí výstražné pásky – zajistí zhotovitel. Místo manipulace 

se dřevní hmotou bude po dokončení prací uvedeno do původního stavu. Prostor kácení bude 

po dokončení prací urovnán do řádného stavu. Přilehlé pozemky budou urovnány po pojezdu 

mechanizace. Vývraty budou odřezány od pařezů a vytaženy z koryta na břehové pozemky. 

Zde budou odvětveny a nakráceny. Drobná dřevní hmota (stromy a vývraty) z větví do prů-

měru 10 cm bude v místě kácení rozdrcena a drť zlikvidována zhotovitelem prací dle platné 

legislativy. Dřevní hmota (stromy a vývraty) z kmenů a větví nad 10 cm průměru bude ve 

kmenech délky max.4m, v rámci úseku kácení bude přemístěna na dohodnuté lokality ve 

vzdálenosti do 500m a zde dočasně deponována.  Dřevní hmota bude protokolárně předána 

zástupci zadavatele. Pařezy po odstraněných stromech budou maximálně zkráceny. Po do-

končení prací budou všechny využívané plochy uklizeny po přesunu dřevní hmoty a drcení 

větví, terén bude urovnán po pojezdu těžké techniky.  

Přístupy ke korytu jsou možné z místních a účelových komunikacích a pozemků podél ko-

ryta, příp. soukromých, veřejně přístupných příbřežních pozemků. Dotčené pozemky: k.ú. 

Horky nad Jizerou, p.p.č. 107/2, 108/2, 109, 111/1 ve vlastnictví soukromých majitelů. 

 

Dle podmínek rozhodnutí orgánu ochrany přírody a krajiny je realizace záměru vhodná v 

období vegetačního klidu, tzn. v období listopad – březen, v každém případě je nutné dodržet 

termín realizace 1.8.-15.4. 

 

2.3 Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky vyplývající z rozhodnutí OŽP Magistrátu města 

Mladá Boleslav, ze dne 6.5.2021, zn. 31091/2021/OPMR/MaSch, č.j. 

38431/2021/OPMR/MaSch a změnou rozhodnutí ze dne 14.5.2022, zn. 

52376/2022/OPMR/MaSch, č.j. 52476/2022/OPMR/MaSch (viz Příloha této smlouvy). 

2.4 Objednatel zajistil vyjádření o existenci stávajících inženýrských sítí (vyjádření součástí 

Záměru služby). Zhotovitel v případě výskytu zajistí vytyčení nebo jiné označení, včetně 

zajištění souhlasu s provedením prací v ochranném pásmu. 

2.5 Zhotovitel je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a zabezpečit místo provádění 

prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru kácení 

tak, aby nedošlo činností zhotovitele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob 

(oplocení pracoviště a poučené osoby apod.). 



Stránka 3 z 8 

 

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že v době podání nabídky si prověřil možnosti a aktuální stav skládek 

a tomuto stavu přizpůsobil rozvozové vzdálenosti, ceny za skládkovné a náklady za případné 

meziskládky a veškeré náklady s tím spojené jsou zakalkulovány v ceně díla. 

2.7 V případě, kdy dojde k zjištění rozdílu mezi objemem prací v uzavřené smlouvě 

a skutečností (vícepráce), je zhotovitel povinen práce přerušit, neprodleně informovat 

objednatele a v realizaci prací nad rámec smlouvy je možné pokračovat, až po 

odsouhlaseném dodatku ke smlouvě. 

2.8 Dílo bude zhotovitelem provedeno dle této smlouvy a v souladu s platnými právními 

předpisy. 

2.9 Objednatel předá jedno vyhotovení záměru na službu schváleného dne 23.5.2022  a další 

dokumenty uvedené v předchozích odstavcích zhotoviteli nejpozději při uzavření této 

smlouvy.  

2.10 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 

pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 4. (odstavec 4.2) této smlouvy. 

3. Doba plnění díla 

3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem odsouhlaseným 

harmonogramem prací.  

3.2 Předpokládaný termín zahájení díla je:  1.11.2022 

3.3 Termín dokončení díla je nejpozději do: 16.12.2022 

4. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

4.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 18.10.2022. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

4.2 Celková cena bez DPH činí 125 975,- Kč, 

slovy: stodvacetpěttisícdevětsetsedmdesátpět korun českých bez DPH. 

4.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli na předmětné dílo zálohu. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za provedení 

díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o odevzdání 

a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. Součástí 

daňového dokladu bude zjišťovací protokol.  

4.5 Zhotovitel vyhotoví daňový doklad a odešle ho objednateli do 15 dnů po převzetí díla 

objednatelem a zajistí, aby daňový doklad byl označen evidenčním číslem smlouvy 

objednatele, názvem a číslem akce objednatele v souladu s údaji uvedenými ve smlouvě 

o dílo. Bez těchto údajů nebude daňový doklad proplacen. 

4.6 Daňový doklad bude vystaven objednateli na adresu sídla; Povodí Labe, státní podnik, Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové a zaslán elektronicky na e-

mailovou adresu XXX 

4.7 Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou do 30 dnů po jeho doručení 

prostřednictvím svého peněžního ústavu. 

4.8 Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení § 28, § 29 a nepodléhá režimu 

přenesení daňové povinnosti dle § 92e) zákona č.235/2004 Sb., Zákon o dani z přidané 

hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 



Stránka 4 z 8 

 

5. Dodací podmínky 

5.1 Ode dne předání a převzetí místa pro realizaci do dne dokončení díla je zhotovitel povinen 

vést deník, jehož obsahové náležitosti a způsob jeho vedení bude v rozsahu dle vyhlášky 

č. 499/2006 Sb. Deník musí být přístupný kdykoli v průběhu práce na místě akce všem 

oprávněným osobám, po dokončení akce předá zhotovitel objednateli originál deníku. 

5.2 Objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím oprávněného zástupce, kterým 

je pro toto dílo určen pracovník objednatele, úsekový technik PS Mladá Boleslav, XXX. 

5.3 Oprávněný zástupce bude v průběhu akce zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 

smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů. Na zjištěné 

nedostatky upozorní zápisem v deníku, případně je oznámí zhotoviteli doporučeným 

dopisem. 

5.4 Oprávněný zástupce bude kontrolu vykonávat občasně. 

5.5 Oprávněný zástupce je oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušení prací, 

pokud oprávněný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost 

prováděného díla nebo hrozí-li jiné závažné škody. 

5.6 Zhotovitel je povinen o zhotovované dílo řádně pečovat a nese nebezpečí škody na něm, a to 

až do okamžiku podepsání zápisu o předání a převzetí předmětu díla ve smyslu 

čl. 6. (odstavec 6.3) této smlouvy. 

5.7 Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a požárních předpisů a za všechny škody, 

které z jeho viny vzniknou při plnění díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím 

osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstranění. 

Současně nese odpovědnost za škody, které na rozestavěném díle vzniknou zaviněním jiné 

osoby nebo nahodilou událostí, a to až do okamžiku převzetí celého díla objednatelem. 

Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci dle zákona č. 309/2006 Sb. v platném znění, prováděcích právních předpisů 

a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství prováděného 

kácení dřevin (oplocení prostoru, výstražné cedule, poučené osoby apod.). 

5.8 Zhotovitel vyklidí místo realizace akce do 10 dnů po převzetí díla objednatelem. 

5.9 Objednatel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku 

ze strany zhotovitele v případech zjištění závažných změn proti smluveným podmínkám, 

závažného porušení technologických postupů, právních předpisů a technických norem, 

provádění prací neodpovídajících požadované kvalitě a v případě nedodržení časového 

plánu prací, pokud k některé z výše uvedených skutečností dojde opakovaně přes písemné 

upozornění objednatele. Písemné upozornění zhotoviteli provede objednatel formou 

vytýkacího dopisu podepsaného zástupcem objednatele (uvedeným v této smlouvě o dílo). 

5.10 V případě, že zhotovitel bude část předmětu díla zajišťovat prostřednictvím poddodavatele, 

je povinen objednateli neprodleně předložit návrh poddodavatele k odsouhlasení. Obsahem 

tohoto návrhu bude specifikace prací, dodávek a služeb, které jsou předmětem prací 

poddodavatele, přesná specifikace objektů či jejich dílčích částí s uvedením věcného 

i finančního objemu prací včetně vyčíslení procentuálního podílu k celkové ceně díla. 

Současně prokáže odbornou způsobilost všech poddodavatelů uvedením několika jimi 

provedených prací či dodávek odpovídajících charakterem a rozsahem postoupených prací. 

Poddodavatele je za objednatele oprávněn odsouhlasit vedoucí provozního střediska. 

Objednatel si vyhrazuje právo veta vůči návrhu zhotovitele na poddodavatele. V případě 

každého jednotlivého porušení schváleného poddodavatele je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny akce, a to i opakovaně. Nesplnění 

výše uvedených povinností zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá 

objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5.11 V případě, že budou jednotlivé části díla realizovány poddodavateli, bude o jejich rozsahu 

a době trvání v den jejich zahájení uveden zápis do deníku. Jeho součástí bude i uvedení 



Stránka 5 z 8 

 

názvu (obchodní firmy) a identifikačních údajů poddodavatele, jména a příjmení 

zaměstnanců poddodavatele pracujících na realizaci části díla na místě realizace akce 

(včetně uvedení profese) a typ nasazené techniky. Za porušení každé jednotlivé povinnosti 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč, a to 

i opakovaně. Nesplnění této povinnosti zhotovitele se považuje za podstatné porušení 

smlouvy a zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5.12 Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že 

bude mít pro své zaměstnance veškeré potřebné doklady a platná kvalifikační potvrzení pro 

provádění díla. Toto platí i v případě poddodavatele, pokud bude zhotovitel část předmětu 

díla zajišťovat jeho prostřednictvím. Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny právnické 

a fyzické osoby budou mít v místě pracoviště kopie dokladů prokazujících existenci 

pracovněprávního vztahu a doklady prokazující oprávněnost pobytu cizince na území České 

republiky v případě zaměstnávání cizinců. 

5.13 Veškeré zařízení pro akci si zhotovitel zajistí na vlastní náklady včetně přípojek, jeho 

likvidaci a vyklizení pozemků. 

5.14 Zhotovitel je povinen vybudovat prostory pro akci a deponie materiálu tak, aby nevznikly 

žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení prací uvést místo realizace do 

původního stavu. 

5.15 Zhotovitel provede taková opatření, aby dotčené plochy nebyly znečištěny ropnými a jinými 

podobnými produkty. 

5.16 Smluvní strany se dohodly, že nesplnění povinností zhotovitele uvedených v této smlouvě 

o dílo bude považováno za podstatné porušení jeho smluvních povinností a tím objednateli 

vzniká právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

6. Předání a převzetí díla 

6.1 Objednatel se zavazuje předat místo akce zhotoviteli protokolárně. Součástí protokolu 

o předání jsou údaje o vedení inženýrských sítí (příp. vytyčení si zajistí zhotovitel). 

6.2 Od doby převzetí pracoviště až do protokolárního převzetí díla objednatelem nese zhotovitel 

nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na 

částech či součástech díla, které jsou na pracovišti uskladněny. Z tohoto důvodu se zhotovitel 

zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám 

nebo poškozením díla a to jménem svým, jménem objednatele a všech poddodavatelů, a to 

do data dokončení díla a jeho úspěšného předání objednateli či do ukončení této smlouvy, 

cokoli nastane dříve.  

6.3 O předání a převzetí díla bude sepsán „Protokol o převzetí akce“ za účasti zástupců 

zhotovitele a objednatele (uvedených ve smlouvě o dílo), který bude obsahovat zhodnocení 

kvality provedeného díla. 

6.4 Zhotovitel písemně oznámí objednateli 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno 

k odevzdání. Na základě tohoto oznámení objednatel svolá přejímací řízení na termín, který 

dohodne se zhotovitelem. 

6.5 Objednatel je povinen provedené a řádně ukončené dílo převzít nejpozději do 15 dnů po 

obdržení oznámení zhotovitele. 

6.6 Objednatel se zavazuje převzít provedené a řádně ukončené dílo i před uplynutím lhůty, 

pokud mu je zhotovitel nabídne. 

6.7 Provedením a řádným ukončením díla se rozumí předání předmětu díla objednateli bez vad 

a nedodělků. Za tímto účelem objednatel při předání a převzetí předmětu díla zajistí 

odbornou prohlídku provedených prací s jednoznačným závěrem, zda předmět díla má či 

nemá zjevné vady a nedodělky. 



Stránka 6 z 8 

 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 

a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

8. Zajištění lhůt 

8.1 Smluvní úrok z prodlení za pozdní úhradu daňového dokladu činí 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

8.2 Pokud zhotovitel nesplní sjednaný termín předání díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

8.3 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně, nejpozději však 

do 15 dnů ode dne obdržení reklamace. Reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit 

v písemně dohodnutém termínu, nejdéle však do 30 dnů. Pokud tak neučiní, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý den prodlení s nástupem na 

odstranění vady a smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý den prodlení jejího odstranění. 

8.4 Smluvní strana, které byly smluvní sankce vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po obdržení 

vyúčtování buď sankce uhradit, nebo sdělit druhé straně své námitky. 

8.5 V případě, že z důvodu překážky vzniklé v průběhu realizace díla nezávisle na vůli 

objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo překonat (zásah vyšší moci) 

dojde k neplnění některé smluvní povinnosti, zavazují se obě smluvní strany upravit 

předchozí smluvní termíny a další ustanovení smlouvy dodatkem. 

8.6 Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, jako jsou zejména 

stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, převraty, přírodní katastrofy, 

odmítnutí povolení vládou nebo dalšími úřady v takovém rozsahu, že zabraňují nebo 

zpožďují splnění smluvních závazků. V tomto případě nebudou použity smluvní sankce 

objednatelem ani zhotovitelem. 

9. Záruka 

9.1 Vzhledem k charakteru díla se záruka nesjednává. 

10. Prevence protiprávních jednání 

10.1 Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jed-

naly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 

plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

 

10.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 

uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 

a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 

podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 

smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, 

státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně 

jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po ce-

lou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umož-

ňuje.  

 

http://www.pla.cz)./


Stránka 7 z 8 

 

10.4 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 

korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; 

obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto 

článku.  

11. Závěrečná ustanovení 

11.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (včetně záměru na službu a oznámení o 

zásahu),  

 v nabídce vítězného uchazeče, 

 výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující 

a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí 

výše stanoveném.  

11.2 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

11.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 

platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 

kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické 

formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran.  

11.4 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což smluvní strany 

stvrzují podpisem. 

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po 

dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

11.6 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy 

v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. 

Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 

smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

11.7 Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy, v platném znění. 

11.8 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této 

smlouvy druhé smluvní straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé 

straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do pěti dnů od jeho 

odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. 

11.9 V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit pracoviště 

a vyklidit zařízení na pracovišti nejpozději do patnácti dnů od účinností odstoupení, 

nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 

potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení 

činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném 

případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. 

Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce 

i nedokončené dodávky do pěti dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. 

O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu 

o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla. 

11.10 Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze písemným projevem obou smluvních stran 

na návrh některé smluvní strany formou dodatku. 

11.11 Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že neumožňuje a v budoucnu ani neumožní výkon 

nelegální práce podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 



Stránka 8 z 8 

 

znění pozdějších předpisů. V případě porušení těchto smluvních podmínek si objednatel 

vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy. Čestné prohlášení zhotovitele je 

nedílnou součástí došlé nabídky. 

11.12 Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

XXX René König 

ředitel závodu majitel 

podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

 



Spisová anaěka;
Čj.'

MaclsrnÁr nmsra MraoÁ Borpsl.Av
oos on ŽrvoThlfi{o pnosrŘnoÍ
oppĚmNÍ ocHRAhIY rŘÍnoov, MYsLryosTI l nvaÁŘsrvi
Komenského náměstí 6l, MladáBoleslav !,2g3 01 MladáBoleslav

14.04.2022

opávněnrí
úřední osoba
Tel.:
E-mail:
Dafim:

Prcbírb bŘholďcb oorostů Dodél vodnÍho toku fizen vk ú. Hrušov nad Jfucrou l Eol*v naaJizcrou 
znrrĚxa RozHoDNUTÍ

I\'ía8isfi& m&ta Mhdá Boleslav - odbor ávooíb pr,ostředí jako věcní mÍstně a frrnkěně příslufuý orgáostáhí správy na tbe&u oc'lrarypruay pďle 
"$'ň"*í 5 is 9a.'r t pign" c) a $ zz oo,'t'r pirn'"ixr.č' ll4tl9y2 Sb.' o ocbryně PřÍroóy a na;iny, v plabém ňc"l (dáre já 

"ákó i noor. úk- ě. 5ool20o4Sb'' sprámiho řáó1 v platném'zneí (dá'" já 
- =*^'řád), roáodl oa *ruaíŽádosti Povodí Labc, s4.,víta Nejďlého 9sl. 50o 03 

'rtadec 
i.1rátolé. 'Íčo, 

zog9oo05, 
'" 

zry.ěau rozhďurrssprs.zn':. , čj.: ze dne 6.5.202|, ,.rp"r,tirr.proďor:Žeirí účinnosti toboto roáodnutí, takto:
V rculaďu se zDěoÍn $ s4 odsl 1 zákona mění tímto wé roáodnutí rydané pod*pi'a*, ; čj.:i a dne 6.52a2|, konhétně znč'níčásti výroku tobolo roaůodnrnt
,,Sotůlas se dsahcrn se uděluje za těclrto prgílmín€k;

- 
t. Povolení výšc wedené'ho zásahu se rděluje do t5. dubna 2024*

nahruuje měnÍm:.soublas seásab se uddujl zaÉchto podmÍnek:

-_ ]- |wolení výše rrrrden&o ásabu se uděluje do 15. oubna 2024-
Yeškzrý ostattú ta zťlstává v půvo&Ín anění

Úeastnlry sPrávního řÍzení ďe $ 27 odst 1 ryremm Íádu jsou:

' Povodí lábc: 
_$p- víta Ndadl&o 95l, 500 03 Hrádec l(Élové, lČo: lo8p0005, ZávodJablonec

nad Nisoq žtio*lm s' 43o oo loronec nad Nrsou

Toúo rcaIhodnutÍ nenehrazuje po'volení poďe osÚatních právních norep1, ani souhlas vlastníků
s přfuadnrýu dotěcnÍrn jejicb pozemků"

odůvodněnÍ:
It'Íagisrtr nčsta Mladá Bolcďav - ďbor ávobÍho pro1ťedí ob&žel žádost Povodí [abe, s.p- VítaNejdlého 95l, 500 03 llťadec IGátoÉ' IČo: 70890005, o z_rněou rozhodoutíspis.-r-: čj-:: "t dne 6.5.2021, ,".p.Lriu.proďouženi účinrrosti tohoto rozhoanuu. Rozhodrrutím, vydaným pod spis. --'.ispis.zn.: o čj.: ze dně 6.5.202iuyi n souuau seaěním $ 4 odsr 2 úkona vydán Povodí L1pe s.r1 víta Nejedleho 95l, 5oo 03 I{Íá; x'erooe, rČo'70890005' gguhlrs sc zásabm do @namneuuá;inaa9!ňh zn zakóna- vodníbo toku Jirera 

";"loúdolďaily ($ 3 odst. 1 pím- -báko'.) v sowiďosti s Í€afi;cí akce: ,Jizera _ ra."''i-n"""'iffi_#o'o
a likvidace výwatri z pravého břehu koryta v k.ú. Hrušov nad Jizerou á'rro'ry naa lizerou.., í ,ir.to i.t *25'600 -26,700. Kon]aétrrě se jedná o odstranění havarijních stromů a likvidáci rniwatuna pravém břehu

Stránka 1 z 2



(ktera však je pro futo přírrodď bkalitrr vhodnějš|, a mohý by přispět ke spontánnítru rozšřování
kolonizujících druhů dřevin nálety (např' neádoucí expanze jasanolych náletů v posledních letech) a
pothěování jiných druhů. Je nutné počftat i s přřozenou sukcesí Váledem k tomu ŽB nelzc přesně

předvícat, jak přesně ovlivní pbnované činnosti dotčené porosty, jaké budou klimatické podmfuky, ani

ostatní nepředvÍJatelné skrrtečnosti s tín související (br. rejména' zda dojde ke zlepšení zdravotnjho
stavu ponechanych dřevin), a samoďejmě i s ohledem na to, že v blí*ém i širším okolí je dostatek
vzrostlé zebné, takžs potravni ani úkrytové moŽnosti živočichů nebudou nijak omezeny, zdejší orgín
ochrany pří.ody dospěl k nrízonr, fu př{oadné dophrění slívajfoích porostů novou ýsadbou bude řešeno

aŽ po průběhu vegetačního období po ukončení probí"ek.

Při posurcván áďosti zdejší orgrín ochrany pří"ody vycházel z informaci které nawhovatel uvedl ve

svém podán! dále 7t svych malostí souvisejících s rozvojem dotčeného lokaliry' stavají:iho stavu

dotčeného t:zemí acharakteru jeho vyžívání
Váledem k ýše uvedenému byb roďrodnrrto tak' jak je ve ýoku wedeno.
Z důvodu předejití případým pozdějším komplikacím doporučujeme před zahójením prací zajistit
důkladnou prohlídku předmětých dřevin za účelem zjištění, zda se v nich nevyskytují nláště chrónění
živoěichové. Vpřípadě zjišťění nláště chráněných živočichů nebo hnízdícího ptactva je nutné veškeré
práce pozastavit, informovat příslušý orgán ochratry přírody a postupovat následně dle jeho pokynů'
Dle $ 50 zákona jsou nláště chrdnění živočichové chráněni ve všech výuojových stadiich, včetně jimi
užívaných přirozerých a uměIých sídel. Upozorňujeme dále, že je v souladu se zněním s 5a odst. 1 písm'
b) zókona zakázdno odstraňování ptačích hnízd i obecně chráněných živočichů _ ptóků ($5a zákona
ochrana volně žijících ptáků). Jejich případné odstranění je možné jen za předpokladu získání souhlasu
zdejšího orgánu ochrany přírody. Steině tak je v souladu se zněním $ 5a odst. I písm. d) zókona zakazóno
úmyslné vyrušovóní těchto ptáků, zejména během rozmnožování a odchovu mlaďat'

Poučení o odvolání:
Proti tomrÍo roŽrodnrÍí může učastnik spnávniho řÍrení podat podle ustanovení $ 81 _ 83 spnívniho řádu

odvolání ke Krajskému úřadu Stfudočeského kraje (Zborovská ll, Praha 5), a to ve trůtě 15 dnů ode dne
jeho ozrámení podání,n učiněným u odboru Živofirího prostfudí zdejšfrto magistnítu.
(odvohní se podává v počtu účastniků spnívniho řírení. Nepodá-lí tÉasÍrik potřebný počet stejnopisť1
vyhotoví je zdejší magistnát na nríkbdy účastnika.)

Referent oddělení ochrany přírody'
myslivosti a rybrířství

e Ie kt ro nic ky po depsano

Rozdělovník:

Účastníci spn{vního fizsnů:
. Povódí [,abe, s.p., Flradec Kralové, VÍta Nejedlého 95l, 500 03 Flradec Králové, tČo: zOggooOs,

ZÁvod Jablonec nad Nisou Žefivského 5,466 06 Jablorrec nad Nbou
. obec Horky nad Jizeroq Horky nad Jirerou g3,2g473 Brodce nad Jbrou, tČo:oozzllgs
l Obec Flrušou řIrušov 65,294 73 Brodce nad Jberou, tČo: oosoqog+

Na vědomí:
o Povodí Labe' s.p., Flradec Knílové, Provoztí středisko Mladá Boleslav, Ptacká 288,293 0l Mladá

Boleslav, IČ:70890005
o SPisovna

Stranka3z3 Č1.::



v břehovém porosu ke aaňování a úynu Živočichů' či ničení jejích biotopů _ zejména k rušení a
ohrožování hnÍzdíciho ptactva nebo alliiště chráněnych zivočichů kterému be abránrt. technicky

a ekonomicky dostupnými prostředky. Proto bude pliinovaný zámér proveden pokud možto
v období vegetačniho klidu (fur. v období Iistopad - břeren), v každém př[oadě však v období cca
od l. srpna do 15. dubna.

3. Přesný termín ahájeru prací v dotčenych lokalitrich bude vždy předem nahliíšen zdejšímu odboru
ávotniho prostředí (e_mailem nebo telefonicky a minirrrríhrě s dvoudenní,n předstÍrem) a přpadně

dle jeho pokynů upřesněn (ponrrzrn nebo posrrnut).

4. Eventuiíbrí doptrění strivajících porostů nebude realizováno neprodleně, ale až následně po

proběhlém vegetačnínr období kdy dojde k opětovnému vyhodnocení aktr.uíktilrc staw celé
lokaliry za účasti správce vodniho tokq vlastniků dotčeých pozemků a áshrpce zdejštto orgínu
ochrany přírody, na akbdě kterého budou případně strívající porosý dopkrěny novou rn-ýsadbou

botanicky a místně vhodn-ých dnrtrů dřevin dejšilro původu

Účastniky spnívniho řfuení dle $ 27 odst. l správniho řádu jsou:
o Povodí [abe, s.p., Vfta Nejedlého 95l, 500 03 Hradec Králové, IČ:708900a5, ZÁvod Jablonec

nad Nisoq zetiviteno 5,466 06 Jablonec nad Nisou

Toto rcdrodnutí nenahrazuje povolení poďe ostatních pnávních norcrr1 ani souhlas vlastníku
s případným dotčením jejich poremků.

odwodnění:
Správní řÍzení byb zahájeno tla zz;kiordé žádosti Povodí [abe, S.P., o vydání závazÉho stanoviska

k ásahu do výnamných krajinných prvkll vodniho toku Jizrra a její udobrí nivy, v souvislosti s realizací
akce ,J?rra - kácení havarfrních shomů a likvidace \ďvratů z pravého bfuhu koryta v k.ú. Flrušov nad

Jizerou a Horlcy nad Jbroď'. Magismít města Mladá Bobsbv - odbor žvotrriho prostředí důkladně
posoudil předloženou žádost Povodí labe, s.p. a anóžil všechny máme skutečnosti včetně vlastních
zralostí a zkušeností a 4ilštěď z t'erenní pochůŽcy v dotčené bkalitě. Všechny vodní toky a jejich údohí
nivy jsou dle $ 3 odst. l pbm. b) zákona uráamnými kÍajinnymi prvky a kromě dalšfuh finrkcí vytváří
biotop pro hdu rostlinných a žvočišných spobčenstev vánných na vodní prostředi V souladu se mění,n

$ 4 odst. 2 zikona jsou vyzramné kfajimé pnky chnírrěny pfud poškoaváním a nřením. Vyrfuají se
poure talq aby nebyh narušena jejbh obnova a rredošlo k ohrožení nebo oslabení jejich firrkce. Během
terénní pochůŽcy a ttčebm viaÉkrilro posoureď ceÉ sitrrace n trčasti ástupců zdejšiho odboru
ávotniho prosťedí a Povodí Labe, s.p. bylo 4iištěno, b v břehovém porostu Jbery podél dotčeného

useku koryta vodniho toku nactÉzí zračné mnoáfuí rreperspektivních a problernatických dřevin
(přestírýcb proschlých a provoaĚ nebe4ečýh dňevin nebo lzajemně si konkurujícbh ruíletových

dřevin), kÍere často ohrožují svým stavem kronrě be4ečnosti vodních děl i be4ečnost okokrích cest,

cyklosterek a b|Íd<ých rremovitosti Povodí [abe, s.p., je spnívcem vodniho toku Jhrra a provádění
údržby těchúo vodních toků, včetně péče o břelpvé porosý, je jeho povirrrostl
Realizace plrínovaných probí.ek bř€ho\ďch porcstů ekobgbko-stabilbční firnkci v,-ýzrramných

krajirrných prvků nliak neotrrozi je však nufiré nbepečý aby v sowisbsti s odstraňováním
problenatických dřevin rredochiireb ke óyečrremu poškozování kvaliurích dřevin a k olrroŽováď
zivočichů, a to arbště hnídbiln ptactva rebo ryIáště chnírĚných živočichri ktefi sice nebyli během
7héž.1é vanáhi prohlídky spafieni, nbrner'ě jejbh přfromnost nebs zsela vyloučit. Toto riáko je však
možné eliminovat znjrrrctn načasoviíním prací a poučení,n pracovnlků, kteří se brrdou podílet na
plrínovarrych pracích. Váledem k tomq fu v blíd<ém okolí je dostatek rneně či ví:e raostých dřevin'

nebudou hnÍzÁn\ potravní a trkrytové rrpžrosti pro ptactvo a drobné savce nfrak omezeny' Naopak,
perspektivní dřeviny, ktere budou poneclrány, získají po odstranění problernatických dřevin lepší
podmínky pro svlii další rrjst a vyvoj. Větší proshrněď koryta v někteých usecích vodniho toku nrri aké
pozitivní rnfialam pro roznnožování a rn-ývoj vodních ávočichů. Nadbýečné vysadby arláště něktených

druhů dřevin by mohý bý kontraproduktivní, a to rejména pak v případě ajištění potlzt e>Úenzívní péče

Stránka2z3 Čj.,



MactsrnÁr Hagsra MraoÁ BorpsLAV
oDBoR ŽtvorNÍHo pnosrŘeoÍ

opoĚLwÍ oCHRANY pfuRoDY, MYSLIVoSTI e nvsÁRSrVÍ
Komenského náměstí 6l, Mbdá Boleslav I, 293 0l Mladá Boleshv

Spisová mačka
Č j.'
oprávněná
úřední osoba:
Tel.:
E-mail:
Datum: 46.45.2021

Pmbírka břehorrých oorostů nodél vodního toku I'wera v k-ú. Hnršov nad .riztmu a Hortv nad
Jizrrcu

RoZHoDNUTÍ
Magisffit rrĚs'ta Mladá Boleshv _ odbor živoffrfrro prostředí jako věcně, mBtně a funkčně příslušný oryán

státní správy na tseku ochrany přírody podle ustanovení $ 75 odst. l písrn. c) a $ 77 odst, l písm. a) zz'k.
č. ll4l|992 Sb., o ochraně pří.ody a krajinx v plaÍrém zrění (dále jen ákon), a podle úk. č,. 500'2004
Sb., spnívnÍho řádq v platném arění (dáb jen spnívní řád), v souhdu s $ 4 odst. 2 zákona

vyďává
Povodí [abe, s.p., Vfta Nejedlého 95l, 500 03 Flradec Knílové, ICo: 70890005 (dále jen Povodí Labe,

s.p.), souhlas se ásahem do vy'2namného krajinného prvku ze ákona - vodniho toku Jžera a jeho údolní
nivy ($ 3 odst. l písm. b ákona) v souvislosti s realizací akce: ,J'us,ra _ kácení havar$ních stromů a
likvidace \ývratů z pravého bfuhu koryta v k.ú' Hrr:šov nad Jizcrou a Horky nad Jberou", v úseku ř.km
25,600 _ 26,700. KonkÍétně se jedna o odstranění havarlinbh stromů a lkvit'daci \.ývratů na pravém břehu

J'rery, n- poremcích p.č. 625 v k.ú. Flrušov nad Jberou a p.č. 429 v k.ti Horky nad Jberoq kteÉ byý
ozračeny v nímci teÉnní pochůzky a třasti ástrpců zdejšfrro odboru ávotnjho prostitdí a Povodí Labe,
s.p.

Ji'!r.' gfavý břeh _ káceni {dÍcvinyisou oztaěcny signálnl barvou) :

Oruh/
.ffi
lmría va
Útc.130
ďn

ďo'íd
do
Z!60 cm

affir'ooó
25rftsl'

dooYodr
SUS!sn

ďoDťo(l
do
{Jt1X)
ctn

aíoovod
do
6fin
CM

aroovod
do
mnla
allt

aíoDYod
(b
aťiilB
CM

.bDE
ó
Ímrna
cm

bYOÍ 3 z í
b00l 1 1 1

bm 1 3

Součástí ásahu brh odsřaďrrl a Ewid.ce ceBem 25 ks výiJrótů z k*yb a praveho btbhu Jtscry
(prům& kmene 3{l - 9{l cm, vývrďy na Meňu iso't Ede''y *náhl ban'ou).

sihlae zásahu

Souhlas se ásahem se uděluje za těchto podmírrek:

l. Povolení vyše uvedeného ásahu se uděfuje do 15. dubm 2022
2. v souladu se zrěníryr $ 5 odst' 3 zitkona bude zabe4ečeno, aby během provádění phnovaného

ásahu nedochiázelo k nadbytečnému poškorcvání rostlful zvláště perspektivních dřevin

Stránka1z3 Či.'

t



Souhlas vlastíka pozemků p.č,.to|2,1o8lz,1&l a ttulk.ú. Horky
'Fzeía _ W hara?iiníó sÚ'otl''i a titvirbce Uý''dtů z parÉho břehu toryta vk-ú. Hrušov nadn rrolla }lorty nadJizerurr, ř.r'nz',6o-z5'7ll'
Pe'odí tabe' státní podnik prorede v termínu od 1.r1' - 30.12. 2í,22 **zní havarijních stromů napravÉm břehu řeky Jizery v ůseku 2i6(Xt - 26,7w,na pozemku p.Č.129r-ú. }lorky nad Jizerou.
Tímto Vás ffiáme o souhtas spoužilírn pozemku p.E. lý7ÍZ, l(lllz,tog a !llhk.ú. tbrky nadJizerou vo wtužÍrí k manipulaci s dřevní hmotou. wtěžerřá dřevní hmota bude béhem prací dočasnědeporrována Y pro'toru meri příiezdovou cestou a Jírerou a následně odvezena.

Po tůortčení prací brdou doténé pozemky uvederry do pňmdnlro stalrr.

llrn: í q 2ll2

slltřE:

I 4S
(-.. le

I

\

ht
tt2

''-.iS--

_ i's
t-

L
I

,
I
\i---..

7 s,

\
+21?

r lii r,I

I

\



lizery' na pozemcích p'č' 625 v kú. lln:šov 
ryd Jizcrou a p.ě. 429 v !..ů Ho'rkr nad Jizero.' které bylyoznačeny v námci terénní pochrizky za účasti 
"a'n_ry.,r 'a_eisilo 

oauo* životrího prosňedí a Povodí Labes'p' Po vydáď roáodnutí však dóšlo však ke *e"J.rot'o:oo.ti rozhodných provyd.íní vyše uvedenéhoroáodnutí' Z technických, ekonomickych a org-i"ueoi.n ay9ao' $^ďi'rdůvodu nepřísmpnostipozernkú' zpr}sobené nevhodným poeasim tnnte zimÍi ouaoui u"' 
'.á"llě||e počas1 a částečně ivlivem doznívajíď parrdcnrie ui'o"g .no*uy cóvo_rgáL"bcné koronavirenl SARS{oV_2 a s tÍmspojené su{.oí karantény, narrrhorratel rnusel-odloa1 nrovňi pr,iooňffiffi vdotčené lokalitě, anestihl je tedy provést ve stanoveném termrnu. zÁe* rozbodnutí ň; í:roi 

" 
prÍpadě je porrzeopatřením obecné povahy' Z-namenápouze proďouřní oyto*.toorti ií"oaďJ.rnodnutí, neýká sepodstaty věci.

zvýše uvďených důvodů zdejší orgán ocbrany přírody přeďožené žádosti vyhověl a rozhoď tab jak jeve výrokuwedeno.

Poučení o odvolání:
Protí tomuto roáodnutí může úča1tnik qp_ráv[íh9 Ťtzenipodat poďe ustanovení $ 8l - 83 qpnírmího řáduodvolání ke Krajskému riiadu SťedoěesÉho^ l.*řla;;il'll' Prrh" 5)' a to ve lbůtě 15 dnů ďe dnejeho oanámeď podriním uč-iněný'' u odboru auoioiňo pio.tr.ai zdejšího magisMtu.(odvolárrí se podává 

Yp9"fu di:.'t"íhl qp'a"neo ří';í.-Ň"*an_i ,ierffi-potit"y počet stejnopisů'vyhotwí je zdejší magistr& na ráklady úč;tnfta.)

)

Refcrent oddělení oclrraay přÍrody,
myslivosti a rybářství

e I e lar o ni c ky po de ps áno

Rozdělovník:

Účastníci správnÍho řfueú:
' Povodí Labe, s'p', I{radec lcrálové,-|írq Nejedlého 951, 500 03 řIradec Králové, IČo: 70890005,ZávadJabloneclď Nrsou" %ti*steno s,4k06 

''bl;; 
nad Nisou' obec Ho&y nad Jizerou, Horkynad Jizerou %,2;i1;-Brod* oaalizerou, tČo: oaz:rllgs' obec Hrrršov, Hnršov 65,294 7t g*dce nx lizcrort IČo: 00509094

1yg yěd6mí:

' Povodí h,:ť:,^E4.c Králové, Provozní sÉedisko Mladá Boleslav, Ptácká 288,29301 MladáBoleslav,lČ: zosgooos
. Spisorma

Stálot<a2 z2


